П Р И К А З № 51
по управлению финансов

Администрации г. Переславля-Залесского

От «01» сентября 2020 года

г. Переславль-Залесский
О применении вида расходов 242

«Закупка товаров, работ, услуг в сфере

 информационно-коммуникационных

технологий»

 1. Для отражения расходов бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской  области на реализацию мероприятий по информатизации в части муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры применять вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».

По данному виду расходов следует отражать расходы на реализацию мероприятий по созданию учетом опытной эксплуатации, развитию, модернизации, эксплуатации государственных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры, а так же расходы на использование информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления, в том числе находящихся в ведении казенных учреждений в том числе:

- расходы на разработку (доработку) программного обеспечения;

- расходы на проектирование прикладных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры;

- расходы на приобретение оборудования, в том числе с предустановленным программным обеспечением ( включая расходы на приобретение (создание) объектов, являющихся средствами технического обеспечения, необходимого для функционирования информационных систем и компонентов информационно-коммуникационной инфраструктуры);

- расходы на выполнение монтажных и пусконаладочных, инсталляционных работ, в том числе работ по созданию проектной документации;

- расходы на приобретение программного обеспечения;

- расходы на приобретение сервисного обслуживания;

- расходы на оплату услуг по аренде информационно- коммуникационного оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая субаренду, имущественный найм, прокат;

- расходы на подключение ( обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам;

- эксплуатационные расходы;

- расходы на оплату по приему и передаче (обмену) электронных документов с использованием сертифицированных средств криптографической защиты информации (средств шифрования);

- расходы на оплату услуг по обслуживанию шифровальных (криптографических) средств;

- расходы на оплату услуг удостоверяющих центров для организации применения электронной (цифровой) подписи;

- расходы на оплату услуг телефонной, сотовой и телеграфной связи;

- расходы на оплату услуг по обеспечению доступа к сети Интернет;

- расходы на объекты информационно-телекоммуникационных технологий, которые имеют техническую возможность взаимодействовать с сетью «Интернет»;

- иные аналогичные расходы.

 2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Главы Администрации –

начальник управления финансов
Администрации города Переславля-Залесского                       И.Е.Строкинова